
 

 
 
 

 

 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DO CADASTRO DE RESERVA DO EDITAL 17/2015. 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Edital nº17/2015 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor 
Penitenciário, inscritos para Região Norte, Masculino, bem como o disposto na Lei Complementar 
nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar as candidatas abaixo relacionadas, segundo a ordem de classificação, para pro-
cederem pessoalmente portando ENVELOPE LACRADO, destinado a Comissão do Processo Sele-
tivo, com a documentação comprobatória relativa à Qualificação Profissional e a Ficha de In-
formações Confidências – FIC, a que se referem os Item 6 e 19 do Edital n° 17/2015, no Ed. Fabio 
Ruschi, 7º andar – Recepção – Ala Cidade, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -
150 – Centro Vitória ES. 

2. Os documentos   deverão ser apresentados em dois envelopes distintos, Envelope Nº 01, 
documentação comprobatória relativa à Qualificação Profissional e Envelope Nº 02 Fichas de 
Informações Confidenciais – FIC. 

3. Os documentos encaminhados poderão ser cópias legíveis autenticadas em cartório ou 
cópias simples, sendo que nesta hipótese, no momento da possível assinatura de contrato, serão 
exigidos os documentos originais para conferência, caso o candidato não comprove estará auto-
maticamente excluído. 
4. A Ficha de Informações Confidências – FIC deverá estar com todos os itens totalmente 
preenchidos.  

5. Caso o envelope não esteja lacrado o candidato estará impossibilitado de realizar as pró-
ximas etapas, estando excluído do Processo Seletivo Edital nº017/2015. 

6. A data e horário para entrega está estabelecido abaixo, conforme classificação. Não po-
dendo sob qualquer hipótese o candidato entregar fora da data e horário estipulado. 

7. A documentação apresentada será de inteira responsabilidade do candidato, não cabendo 
nenhuma conferência da documentação no ato da entrega por parte da SEJUS. 

8. O resultado da análise dos documentos será publicado no Diário Oficial do Estado e no 
site www.sejus.es.gov.br  

 

MASCULINO 
 

Dia 25/08/2016 – De 8h30m às 10h30m – REGIÃO NORTE 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO CPF 

551 Matheus Louzada Tomaz 251848 10803754736 

552 Wellington Lionel De Freitas 257205 05829845725 

553 Vagner Duarte Laudino 262133 12013971702 

554 Paulo Roberto Pinto Brasiliense 261667 05836949778 

555 Thiago De Nadai Fabris 262193 11065880707 

556 Jadison Gomes Da Silva 266235 11627461736 

557 Leonardo Gabriel Correia 254283 10946549737 

558 Perivaldo Carvalho De Souza 264299 12295894735 

559 Carlos Eduardo Muller 259852 05841123785 

560 Marcio Monteiro Da Silva 256055 11516900740 

561 Wallas Oliveira Da Silva 269441 34882506874 

562 Fabricio Dos Santos Dias 265528 11233360752 

563 Adriano Lourenço De Paulo 255515 10907504710 



 

 
 
 

 

 

564 Guilherme Valois Coriolano 268673 84895756572 

565 Arlos Mendes Laiola 250702 84070153500 

566 Franklin Guerra Dos Santos 248791 02501176570 

567 Leomar Lameira Cazaroto 265647 05866563754 

568 Junior Cesar Tomaz Rosa 260730 07543524635 

569 Deivid Muzzi De Jesus 259450 11700117726 

570 
Thiago Aparecido Bolsanelo Da 

Rocha 
254980 11841821756 

571 Thiago Rodrigues Franck 259299 11538795736 

572 Bruno Simao Sousa 256572 05885514739 

573 Saullo Santos Domingues 246794 12287675728 

574 Flavio De Brito Moreira 266298 12187601765 

575 Marcio Martins Rosa 264403 12009220773 

 

 

Dia 26/08/2016 – De 8h30m às 10h30m – REGIÃO NORTE 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO CPF 

576 Richer Willian De Souza Coelho 259345 12691774783 

577 Leonardo Antonio Soares 265963 11800617720 

578 Philip Baker Bretas 264839 11906704708 

579 Allysson Maia De Oliveira 263575 11959005707 

580 Felipe Corteleti Massucatti 265547 11909895733 

581 Luis Carlos Matias Junior 264774 12312133709 

582 Eliederson Figueira De Carvalho 253063 12441387707 

583 Jones De Paulo Silva 260617 11955579733 

584 Eduardo Ferreira Dos Santos 260216 11899416781 

585 Miqueias Sperotto Lopes 253654 12674048760 

586 Santo Traspadine Filho 252488 13204799794 

587 Fagno Rodrigues Moreira 265971 12068332701 

588 Felippe Menas Da Silva 250912 11517369703 

589 Bruno Rodrigues Madalena 263495 11813972788 

590 Jackson Dos Santos Boldrini 248206 12602141763 

591 Leandro Vieira Da Silva 262978 13464069796 

592 Tiago Coradini 255661 05853675745 

593 Ruan Muller Da Cruz 255214 12423087764 

594 Diaulas De Jesus Soares 263441 13443185762 

595 Vanderson Lyrio De Freitas 260460 13296085777 

596 Willians Vinhati Soares Junior 252402 12731739703 

597 Rivaldavio Moreira De Souza Junior 251409 12863565710 

598 Edionaldo Bispo De Souza 251236 12958097706 

599 Vinicius Vicente Zanardi 262946 11681163764 

600 Rômulo Pertel De Oliveira 260685 11739358783 

601 Sávio Santos Domingues 246642 12287674756 

602 

Rafael Seixas Amaral 251602 05928405731 

603 

Marcos Vinicius Ferreira Dos Santos 252678 11915502730 



 

 
 
 

 

 

604 

Fabio Luiz Cabral Francisco 260812 13409550755 

605 

Ricardo De Oliveira  Silva 261007 14085370790 

606 

Maikon Bruno Coutinho Rosa 264551 14270739703 

607 

Jairo Celson Elpidio Da Silva Junior 252719 05787240570 

608 

Nicolau Reinke 265427 11922930709 

609 

Fernando Marcolino 249154 13601175711 

610 

Makson Oliveira Santos 255082 13925840788 

611 

Marcio Lopes De Oliveira 259269 14159115764 

612 

Carlos Rick Cao Nogueira Santos 263029 11772740780 

613 

Uziel Vila Nova Jorge 258366 13906489744 

614 

Marcio Dos Santos Salles 259988 03173862716 

615 

Isac Vicente Guimaraes 263907 09788906710 

616 

Adno Filipe De Araujo Nascimento 251418 11236487788 

617 

Sebastião Nogueira Da Gama 260684 34329480778 

618 

Marcílio Afonso Souza 253350 48865397772 

619 

Edson Luiz Oliveira 263116 29614520663 

620 

Marcos Antonio Nery Sacramento 251478 55914764734 

 

 

7. Conforme o Item 20.8 do Edital nº 017/2015, o candidato que porventura foi contratado an-
teriormente pela SEJUS ou por outro órgão e foi exonerado ou teve contrato rescindido por 
conveniência administrativa, será eliminado deste Processo Seletivo, não podendo proceder nas 
próximas etapas. 

E para que ninguém alegue desconhecimento é publicado este Edital. 

 

 Vitória/ES, 18 de Agosto de 2016. 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA  

 

 

 


